商务部关于委托省级商务主管部门审核管理外商投资无船承

运企业的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/324/2021_2022__E5_95_86_E

5_8A_A1_E9_83_A8_E5_c80_324670.htm 商务部关于委托省级

商务主管部门审核管理外商投资无船承运企业的通知 (商资函

〔2005〕89号)各省、自治区、直辖市、计划单列市及新疆生

产建设兵团商务主管部门： 根据国务院关于简化行政审批制

度的要求，为简化外商投资企业合同、章程的审核程序，提

高效率，加快服务贸易领域吸收外资工作，现就委托各省、

自治区、直辖市、计划单列市及新疆生产建设兵团商务主管

部门（以下简称省级商务主管部门）和国家级经济技术开发

区管委会审核管理外商投资无船承运企业的有关问题通知如

下： 一、委托省级商务主管部门和国家级经济技术开发区管

委会负责外商投资无船承运企业的审核、管理工作。 二、各

被委托部门和机构应按照《外商投资国际海运业管理规定》

（交通部、商务部令〔2004〕第1号）及其他外商投资法律法

规，严格把关，认真对外商投资无船承运企业的设立或变更

申请进行审核，在要求申请人按照上述规定中的程序和条件

报经交通主管部门批准后办理。被委托部门和机构应将在审

核过程中出现的问题及时上报商务部，如在委托期间有违规

审批行为，商务部将视情通报直至收回对其的委托。 三、各

被委托部门和机构必须具备与商务部联网发放外商投资企业

批准证书和网上联合年检的条件，并利用外商投资企业联网

发证系统做好审批备案及统计工作。相关的统计数据应符合

要求，便于商务部了解情况、加强监管。商务部将于近期对

地方商务主管部门和国家级经济技术开发区管委会进行培训

，明确审核过程中的具体问题。 四、受委托的国家级经济技

术开发区管委会必须按照《国务院办公厅转发商务部等部门

关于促进国家级经济技术开发区进一步提高发展水平的若干

意见的通知》（国办发〔2005〕15号）实行精简高效的管理

体制。国家级经济技术开发区进行管理体制备案、人员培训

和联网验收合格后，商务部将另行分批办理相应的委托手续

。 五、本委托自2006年3月31日起生效。 100Test 下载频道开

通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com